Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О докладе о деятельности
Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области
в 2021 году

Рассмотрев доклад о деятельности Уполномоченного по правам че­
ловека в Иркутской области в 2021 году, руководствуясь статьей 22 Закона
Иркутской области от 2 апреля 2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном
по правам человека в Иркутской области», Законодательное Собрание Ир­
кутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять доклад о деятельности Уполномоченного по правам чело­
века в Иркутской области в 2021 году к сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям
Законодательного Собрания Иркутской области использовать доклад о де­
ятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской области в
2021 году в работе.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

14.04.2022 №02/ б~3?-р
г. Иркутск

О докладе о деятельности Упол­
номоченного по правам челове­
ка в Иркутской области в 2021
году

Рассмотрев и обсудив доклад о деятельности Уполномоченного по пра­
вам человека в Иркутской области в 2021 году, руководствуясь статьей 13
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести доклад о деятельности Уполномоченного по правам человека
в Иркутской области в 2021 году на рассмотрение Законодательного Собра­
ния Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять доклад к сведению.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

14.04.2022
г. Иркутск

№ 04/ 3 46  -р

О докладе о деятельности Упол­
номоченного по правам человека
в Иркутской области в 2021 году

Заслушав доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской
области «О деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркут­
ской области в 2021 году», руководствуясь статьей 22 Закона Иркутской
области от 2 апреля 2021 года № 23-оз «Об Уполномоченном по правам
человека в Иркутской области», комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской области
«О деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской обла­
сти в 2021 году».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской обла­
сти «О деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской
области в 2021 году» к сведению.

3. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям
Законодательного Собрания Иркутской области использовать доклад
Уполномоченного по правам человека в Иркутской области «О деятельно­
сти Уполномоченного по правам человека в Иркутской области в 2021 го­
ду» в работе.

4. Направить настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении Зако­
нодательного Собрания Иркутской области

Председатель комитета И.А. Синцова